B. Profil Para Mufasir

1. Biografi Ahmad Mustafa Al-Maraghi

Nama lengkapnya adalah Ahmad Mustafa ibn Mustafa ibn Muhammad ibn

Abdul Mun`im al-Qadi al-Maraghi. Ia dilahirkan di al-Maraghah, sebuah

kabupaten di tepi barat sungai Nil, Propinsi Suhaj, 70 km arah selatan kota Kairo

pada tahun 1300 H/1883 M, dan wafat di Hilwan, sebuah kota kecil di sebelah

selatan kota Kairo pada tahun 1371 H/1952 M, pada usia 69 tahun.1 Julukan Al-

Maraghi bukan kata yang menunjukkan marga atau nisbah yang disandarkan pada

nama keluarga, sebagaimana kata ‘al-Hasyimiy’ yang menunjukkan keluarga dan

keturunan Hasyim, melainkan disandarkan nama tempat di mana ia dilahirkan.

fiqh yang didasarkan pada Alquran dan hadis, Fadillah Alquran sejara ringkasan

Alquran. Kitab ini dirempatkan pada halaman akhir tafsir Ibnu Katsir tafsir

37

Alquran al- Azh m, lebih dikenal dengan nama tafsir Ibnu Katsir diterbitkan

pertama kali dalam sepuluh jilid pada tahun 1342 H/ 1923 M di Kairo61.

b. Tafsir Ibnu Katsir

Tafsir ini bernama tafsir Alquran al-A’zhm. Tafsir ini ditulis dalam gaya

yang sama dengan tafsir Ibnu Jarir al- Tabari. Tafsir ini merupakan sala satu kitab

tafsir yang paling terkenal, tafsir ini lebih dekat dengan tafsir al-Tabari tafsir ini

G. Kitab- Kitab Tafsir Metode Muqaran

Kitab- kitab tafsir yang menggunakan metode muqaran sangat langka tidak

seperti kitab-kitab lainnya, diantara kitab tafsir al-muqarin adalah:

1. Durrat at-Tanzil wa Qurrat at-Ta’wil (mutiara at-Tanzil dan Kesejukan at-

Ta’wil), karya al-Khatib al-Iskafi (w. 420 H / 1029 M)

2. Al-Burhan fi Taujih Mutasyabih al-Quran (Bukti Kebenaran dalam

Pengarahan Ayat-ayat Mutasyabih al-Quran), karya Taj al-Qarra’ al-

Kirmani (w. 505 H / 1111 M)

95 Ibid., hlm. 75